99DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº012  | FORTALEZA, 17 DE JANEIRO DE 2025

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE CONTINUIDADE – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
CE008/2024 – O Agente de Contratação do Município de Crateús comunica aos interessados que no dia 21 de Janeiro de 2025, às 10h, estará dando
CONTINUIDADE a Licitação na Modalidade Concorrência Pública Nº CE008/2024, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada nos
serviços de assessoria e consultoria em controle interno com acompanhamento, orientação e organização dos processos e fluxos do Governo Municipal para
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Crateús-CE. Para maiores informações dos interessados, estaremos disponíveis nos dias
úteis após esta publicação no horário de 07h30min às 11h30min e de 13h às 17h, no Setor de Licitações e no Site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.
br/index.php/licitacao/abertas. Crateús-CE, 16 de Janeiro de 2025.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE CONTINUIDADE – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
002/2024-SEINFRA – O Agente de Contratação do Município de Crateús comunica aos interessados que no dia 22 de Janeiro de 2025, às 09h, estará
dando CONTINUIDADE a Licitação na Modalidade Concorrência Eletrônica Nº 002/2024-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação para prestação de
serviço de recuperação das estradas vicinais e pavimentação em pedra tosca em diversas localidades do Município de Crateús/CE. Para maiores informações
dos interessados, estaremos disponíveis nos dias úteis após esta publicação no horário de 07h30min às 11h30min e de 13h às 17h, no Setor de Licitações e no
Site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Crateús-CE, 16 de Janeiro de 2025. José Edvaldir Lopes Marques – Agente
de Contratação do Município de Crateús.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30/01/2025,
às 09:30h , horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico Nº 2513070101-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras
e eventuais aquisições de medicamentos manipulados, farmacológicos e de demandas judiciais, para distribuição gratuita a pessoas comprovadamente
carentes, de interesse da secretaria municipal da saúde, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/ . Maiores Informações: no endereço citado, no
horário de 08h às 17h ou no site https://www.quixeramobim.ce.gov.br/, ou no site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ou no site Portal Nacional de Compras
Públicas. Max Ronny Pinheiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Secretaria de Obras e Urbanismo, através do Setor de Licitação, localizada
na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro/CE, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 30 de janeiro de
2025, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1601.01/2025, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de carga
e transportes de material, locação de equipamentos e máquinas pesadas para recuperação de estradas, barragens, açudes, dentre outros serviços, junto a
Secretaria de Obras e Urbanismo do Município de Pereiro/CE, conforme Anexo I. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data
desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00hs, ou pelos os sites: www.bll.org.br. https://www.gov.br/pncp/pt-br e Portal das
Licitações http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-CE, 16 de janeiro de 2025. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.º 2025.01.16.1. O Pregoeiro Oficial do Município de
Farias Brito/CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n.º 2025.01.16.1. Objeto: Contratação
para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades dos programas de distribuição de merenda escolar da Rede Pública
Municipal de Ensino, junto à Secretaria de Educação do Município de Farias Brito/CE. Início de acolhimento das propostas: 20 de janeiro de 2025, a
partir das 17 horas. Fim do acolhimento das propostas e início da sessão: 30 de janeiro de 2025, às 9 horas, por meio do Portal de Compras do Município
de Farias Brito (www.licitafariasbrito.com.br). Os interessados poderão ter acesso ao Edital nos endereços eletrônicos: www.gov.br/pncp/pt-br, https://
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, www.licitafariasbrito.com.br e www.fariasbrito.ce.gov.br/licitacoes. Mais Informações: licitacao@fariasbrito.ce.gov.br.
Farias Brito/CE, 16 de janeiro de 2025. Tiago de Araújo Leite - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Extrato Rescisão Unilateral de Contrato Administrativo - Pregão Eletrônico
Nº 2024.08.19.10-PE/SESAU. O Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Políticas para a Saúde, torna público o Extrato de Rescisão Unilateral
ao Contrato: 2024.11.07.02-SESAU oriundo da Pregão Eletrônico Nº 2024.08.19.10-PE/SESAU, cujo objeto é a aquisição de material médico hospitalar
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Políticas para a Saúde. Contratado: Medmaia Comércio de Produtos LTDA, inscrito no CNPJ:
13.576.534/0001-02, representada pelo seu representante legal Sr. Thiago Marcos Barros Maia. Valor Global: R$ 621.698,00 (seiscentos e vinte e um mil,
seiscentos e noventa e oito reais). 13 de janeiro de 2025. Morgana Kelly Bezerra Fortaleza - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de
Políticas para a Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Extrato Rescisão Unilateral de Contrato Administrativo - Pregão Eletrônico
Nº 2024.08.19.10-PE/SESAU. O Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Políticas para a Saúde, torna público o Extrato de Rescisão Unilateral
ao Contrato: 2024.11.06.02-SESAU oriundo da Pregão Eletrônico Nº 2024.08.19.10-PE/SESAU, cujo objeto é a aquisição de material médico hospitalar
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Políticas Para a Saúde. Contratado: Panorama Comércio de Proutos Médicos Farmacêuticos LTDA,
inscrito no CNPJ: 01.722.296/0001-17, representada pelo seu representante legal Sr. José Sales Silveira D Almeida. Valor Global: R$ 74.200,00 (setenta e
quatro mil e duzentos reais). 13 de janeiro de 2025.  Morgana Kelly Bezerra Fortaleza - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Políticas
para a Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Extrato Rescisão Unilateral de Contrato Administrativo - Pregão Eletrônico Nº
2024.08.19.10-PE/SESAU. O Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Políticas para a Saúde, torna público o Extrato de Rescisão Unilateral ao
Contrato: 2024.11.06.01-SESAU oriundo da Pregão Eletrônico Nº 2024.08.19.10-PE/SESAU, cujo objeto é a aquisição de material médico hospitalar para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Políticas Para a Saúde. Contratado: CMF Distribuidora de Medicamentos EIRELE, inscrito no CNPJ:
13.414.166/0001-04, representada pelo seu representante legal Sr. Cassio Costa Forti. Valor Global: R$ 57.734,14 (cinquenta e sete mil, setecentos e trinta
e quatro e reais e quatorze centavos). 13 de janeiro de 2025. Morgana Kelly Bezerra Fortaleza - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de
Políticas para a Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Extrato Rescisão Unilateral de Contrato Administrativo - Tomada de Preço Nº
2021.31.03.21.TP.FAS. O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho, torna público o Extrato de Rescisão Unilateral
ao Contrato: 001.2021.31.03.21.TP.FAS Oriundo da Tomada de Preços N.º 2021.31.03.21.TP.FAS, Cujo objeto é a Serviços especializados de assessoria e
consultoria técnica, junto aos processos de aquisições de bens e serviços, bem como de contratos administrativos, para atuar junto as unidades gestoras do
Município de Campos Sales-CE, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em Anexo do Edital: Art. 134, Inciso VIII da Lei 14.133/21. Contrantes:
Rodrigo Cícero Morais da Silva, inscrito no CNPJ: 33.323.269/0001-68, representada pelo seu titular Sr. Rodrigo Cícero Morais da Silva . Valor Global: R$
29.600,00 (vinte nove mil e seiscentos reais). 10 de janeiro de 2025. Genival Santos Sobrinho - Ordenador de Despesas da Secretaria de Assistência
Social e Trabalho.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. Com Sede na Praça Anastácio Maia, Nº 40 - Centro - Orós-CE, comunica aos interessados que no dia 30
de janeiro de 2025, 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2025.01.16.01, objeto: Contratação de serviços a serem prestados
no apoio a pacientes carentes devidamente indicados pela Secretaria de Saúde do Município de Orós, com hospedagem, alimentação e transporte junto as
unidades Hospitalares em Fortaleza-CE. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir Da data desta publicação, pelos os sites: www.bll.
org.br. Ou pelo o Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e portal das licitacoes http://municipios.tce.ce.gov.br/
tce-municipios/, e sede do Setor de Licitações, Praça Anastácio Maia, 40 - Centro, em horário de atendimento ao público. Orós-Ce, 16 de janeiro de 2025.
José Klériston Medeiros Monte Junior - Pregoeiro.

pc
Rectangle